
                                          Красноярский   край 
                                           Казачинский   район 
                                           Отношенский   сельский   Совет   депутатов 
 

                                         Решение 

 
              09 августа  2012 г. 

  

с.Отношка 

  

№ 22-57рс 

 
               О внесении изменений в Решение Отношенского сельского Совета депутатов от 

24 декабря 2011 года №18-47 рс «О бюджете  Отношенского сельсовета на 2012 

год и плановый период 2013-2014годов» 

 
             

  
В соответствии со ст.47 Устава Отношенского сельсовета Отношенский сельский Совет 

депутатов  РЕШИЛ: 

 
             

  
Статья 1 

 Внести в решение Отношенского сельского  Совета депутатов от 24 декабря 2011 г. №18-

47 рс " О бюджете Отношенского сельсовета на 2012 год и плановый период 2013-2014 

годов" следующие изменения: 

 1) в статье1: 

 в пункте 1: 

 в подпункте 1 цифры  "3210751,00" заменить цифрами "3335795,00"; 

 в подпункте 2 цифры  "3216888,99" заменить цифрами "3341932,99"; 

 
             

  
2) Приложение № 1 изложить в следующей редакции; 

 
              

1 

825 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 6 137,99 0,00 0,00 

 

2 

825 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-3 335 

795,00 

-3 

185 

728 

-3 

273 

714 

 

3 

825 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков 

средств бюджетов 

-3 335 

795,00 

-3 

185 

728 

-3 

273 

714 

 

4 

825 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-3 335 

795,00 

-3 

185 

728 

-3 

273 

714 

 

5 

825 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

-3 335 

795,00 

-3 

185 

728 

-3 

273 

714 

 

6 

825 01 05 00 00 00 0000 

600 Уменьшение остатков средств 3 341 932,99 

3 185 

728 

3 273 

714 

 

7 

825 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 3 341 932,99 

3 185 

728 

3 273 

714 

 

8 

825 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 3 341 932,99 

3 185 

728 

3 273 

714 

 

9 

825 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств местных 

бюджетов 3 341 932,99 

3 185 

728 

3 273 

714 

 10. Итого источников внутреннего финансирования 6 137,99 0 0 

 

              3)  приложение № 4 дополнить строками 43,44 следующего содержания; 

 



43 

825 2 02  04999 10 0013 

151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой 

"Обеспечение пожарной 

безопасности сельских 

населенных пунктов 

Красноярского края (прокладка 

минерализованных полос и уход 

за ними) 14 800 

   

44 

825 2 02  04999 10 0017 

151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

частичное финансирование 

(возмещение) расходов на 

введение новых систем оплаты 

труда 101 600 

   

              4) в приложении № 4 строки 22,23,24,25,26,27,29,32,33,34,35,36,37,38,42 и строку 

"ВСЕГО ДОХОДОВ" изложить в следующей редакции; 

 

22 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 3 143 759 

2 984 

448 

3 063 

133 

 

23 

825 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 3 143 759 

2 984 

448 

3 063 

133 

 

24 

825 2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 1 335 630 

1 342 

138 

1 342 

138 

 

25 

825 2 02 01001 00 0000 

151 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 1 335 630 

1 342 

138 

1 342 

138 

 

26 

825 2 02 01001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1 335 630 

1 342 

138 

1 342 

138 

 

27 

825 2 02 01001 10 0020 

151 

Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 751 947 

758 

455 

758 

455 

 

29 

825 2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 47 199 

47 

749 

49 

503 

 

32 

825 2 02 03024 00 0000 

151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 153 903 903 

 

33 

825 2 02 03024 10 0000 

151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 2 153 903 903 

 



Российской Федерации 

34 

825 2 02 03024 10 4901 

151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных полномочий 2 153 903 903 

 

35 

825 2 02 04000 00 0000 

151 

Иные межбюджетные 

трансферты 1 630 665 

1 594 

561 

1 671 

492 

 

36 

825 2 02 04999 00 0000 

151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам 1 630 665 

1 594 

561 

1 671 

492 

 

37 

825 2 02 04999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам поселений 1 630 665 

1 594 

561 

1 671 

492 

 

38 

825 2 02  04999 10 0002 

151 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1 451 998 

1 594 

561 

1 671 

492 

 

42 

825 2 02  04999 10 0009 

151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных долгосрочной 

целевой программой "Дороги 

Красноярья" на 2012-2016 годы, 

утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского 

края от 18 октября 2011 года № 

628-п 37 062 

   
ВСЕГО ДОХОДОВ 3 335 795 

3 185 

728 

3 273 

714 

 
              5) в приложение № 5 строки 1,3,5,8,9,10,11,14,15,21 изложить в следующей 

редакции; 

 
              

1 Общегосударственные вопросы 01 00 1 454 264,99 

1 380 

996 

1 398 

215 

 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1 098 015,99 

1 137 

932 

1 155 

151 

 5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 153,00 903 903 

 

8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 47 130,00 903 903 

 

9 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 47 130,00 

   10 Национальная экономика 04 00 37 112,00 0 0 

 



11 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 37 112,00 0 0 

 

14 Культура,  кинематография 08 00 1 670 235,00 

1 586 

058 

1 565 

579 

 

15 Культура 08 01 1 670 235,00 

1 586 

058 

1 565 

579 

 

21 Итого: 

 

3 341 932,99 

3 185 

728 

3 273 

714 

 

              6) приложение № 6 дополнить строками 31.1, 31.2, 58.1, 58.2 следующего 

содержания; 

 
              

31.1 
82

5 
03 14 

522 72 

03  

Прокладка 

минерализованных 

полос и уход за ними 

14 800,00 0 0 

 

31.2 
82

5 
03 14 

522 72 

03 
500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

14 800,00 0 0 

 

58.1 
82

5 
08 01 

860 00 

00  

Средства на введение 

новых систем оплаты 

труда 

101 600,00 
  

 

58.2 
82

5 
08 01 

860 00 

00 
914 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям на иные 

цели 

101 600,00 
  

 
              7) в приложении № 6 строки 2, 7, 8, 9, 10, 11,16,17,18,19,20,26,27,28,29, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 53,54,71 изложить в следующей редакции; 

 
              

2 
82

5 
01 Общегосударственные вопросы 1 454 264,99 

1 380 

996 

1 398 

215 

 

7 
82

5 
01 04 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

1 098 015,99 
1 137 

932 

1 155 

151 

 

8 
82

5 
01 04 

002 00 

00  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

государственной власти 

субьектов Российской 

Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

1 098 015,99 
1 137 

932 

1 155 

151 

 
9 

82

5 
01 04 

002 04 

00  
Центральный аппарат 1 098 015,99 

1 137 

932 

1 155 

151 

 
10 

82

5 
01 04 

002 04 

60  

Центральный аппарат 

иных органов 
1 098 015,99 

1 137 

932 

1 155 

151 

 

11 
82

5 
01 04 

002 04 

60 
500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

1 098 015,99 
1 137 

932 

1 155 

151 

 

16 
82

5 
01 13 

 

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

2 153,00 903 903 

 



17 
82

5 
01 13 

921 00 

00  

Реализация переданных 

государственных 

полномочий 

2 153,00 903 903 

 

18 
82

5 
01 13 

921 02 

00  

Финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий РФ, 

переданных для 

осуществления органам 

местного 

самоуправления в 

установленном порядке 

2 153,00 903 903 

 

19 
82

5 
01 13 

921 02 

71  

Выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

2 153,00 903 903 

 

20 
82

5 
01 13 

921 02 

71 
500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

2 153,00 903 903 

 

26 
82

5 
03 00 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

47 130,00 
  

 

27 
82

5 
03 14 

  

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

47 130,00 
  

 
28 

82

5 
03 14 

522 00 

00  

Региональные 

программы 
47 130,00 

  

 

29 
82

5 
03 14 

522 72 

00  

Долгосрочная целевая 

программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности сельских 

населенных пунктов 

Красноярского края на 

2011-2013 годы" 

47 130,00 
  

 
32 

82

5 
04 00 Национальная экономика 37 112,00 

 

 

 
33 

82

5 
04 09 

 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
37 112,00 

 

 

 
34 

82

5 
04 09 

522 00 

00  

Региональные целевые 

программы 
37 062,00 

 

 

 



35 
82

5 
04 09 

522 20 

00  

Долгосрочная целевая 

программа "Дороги 

Красноярья" на 2012-

2016 годы 

37 062,00 

 

 

 

36 
82

5 
04 09 

522 20 

31  

На содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

городских и сельских 

поселений 

37 062,00 

 

 

 

37 
82

5 
04 09 

522 20 

31 
500 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

37 062,00 

 

 

 
53 

82

5 
08 00 

  
Культура и 

кинематография 
1 670 235,00 

1 586 

058 

1 565 

579 

 
54 

82

5 
08 01 

  
Культура 1 670 235,00 

1 586 

058 

1 565 

579 

 
71 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ 

3 241 932,99 

3 185 

728 

3 273 

714 

 
              Статья 2. Решение вступает  в силу со дня его опубликования и распространяется 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года. 

 
              Глава Отношенского сельсовета 

         Председатель сельского Совета депутатов                                                                                             Г.Ф.Гибадулин 
 


